
UCHWAŁA NR XXI/203/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 czerwca 2016 r.

w sprawie przyjęcia informacji dotyczącej realizacji selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych na terenie Miasta Inowrocławia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym              
(Dz. U. z 2016 poz. 446) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się informację na temat realizacji selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych na terenie Miasta Inowrocławia, stanowiącą załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 38A02FEB-FE13-4448-B50C-494E2AF8213D. Podpisany Strona 1 z 13



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXI/203/2016 

Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 

27 czerwca 2016 r. 

 
 
 

 
 

 
 

 

Realizacja selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych na terenie Miasta Inowrocławia 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

maj 2016 
 
 
 
 
 
 
Opracowano w Wydziale 
Gospodarki Komunalnej, 
Środowiska i Rolnictwa 
Urzędu Miasta Inowrocławia 

Id: 38A02FEB-FE13-4448-B50C-494E2AF8213D. Podpisany Strona 2 z 13



2 

 

ZASADY GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 
 
Od 1 lipca 2013 r. na terenie całej Polski obowiązuje nowy system gospodarowania 

odpadami komunalnymi w związku z wejściem w życie nowelizacji ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach z dnia 1 stycznia 2012 roku, zgodnie z którą, to gmina 

zobowiązana jest do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych na swoim terenie. 

Rada Miejska Inowrocławia przyjęła szereg uchwał wprowadzających nowe zasady, w tym 

wybór jednej z czterech metod obliczania stawki opłaty, a także nowy regulamin utrzymania 

czystości i porządku na terenie Miasta Inowrocławia. Po przeanalizowaniu wszystkich 

dostępnych wariantów ostatecznie przegłosowana została uchwała o wyborze metody od 

gospodarstwa domowego dla nieruchomości zamieszkałych. Nieruchomości niezamieszkałe 

na terenie Inowrocławia również zostały objęte nowym systemem. Dla nich stawka opłaty 

naliczana jest od wywiezionego pojemnika, w zależności od jego pojemności. Obowiązujące 

stawki opłaty z rozróżnieniem sposobu zbierana odpadów na terenie Miasta Inowrocławia 

przedstawiają się w sposób następujący: 

1) Nieruchomości zamieszkałe: 

- gospodarstwa jednoosobowe  - 13 zł (odpady segregowane) 

      - 26 zł (odpady zmieszane) 

- gospodarstwa wieloosobowe   - 26 zł (odpady segregowane) 

      - 52 zł (odpady zmieszane) 

2) Nieruchomości niezamieszkałe (opłata od pojemnika): 

Odpady zbierane selektywnie: 

- o pojemności 60 l - w wysokości 12 zł; 

- o pojemności 110 l - w wysokości 15 zł; 

-  o pojemności 120 l - w wysokości 16 zł; 

-  o pojemności 240 l - w wysokości 27 zł; 

-  o pojemności 1100 l - w wysokości 65 zł; 

-  o pojemności 7 m3 - w wysokości 360 zł; 

-  o pojemności 10 m3 - w wysokości 390 zł. 

 

Id: 38A02FEB-FE13-4448-B50C-494E2AF8213D. Podpisany Strona 3 z 13



3 

 

Odpady zbierane nieselektywnie: 

- o pojemności 60 l - w wysokości 17 zł; 

- o pojemności 110 l - w wysokości 20 zł; 

- o pojemności 120 l - w wysokości 21 zł; 

- o pojemności 240 l - w wysokości 34 zł; 

- o pojemności 1100 l - w wysokości 80 zł; 

- o pojemności 7 m3 - w wysokości 432 zł; 

- o pojemności 10 m3 - w wysokości 468 zł. 

W ramach przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu 

Miasta Inowrocławia w czerwcu 2013 r. wyłoniona została inowrocławska spółka komunalna 

-  Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o..  

Zgodnie z ustalonym harmonogramem, bezpośrednio od właścicieli nieruchomości 

odbierane są w każdej ilości odpady zmieszane, makulatura, tworzywa sztuczne oraz szkło. 

Pozostałe odpady zebrane selektywnie takie jak: 

    - przeterminowane leki – w każdej ilości (odbierane również w wyznaczonych aptekach), 

    - baterie i akumulatory – w każdej ilości (odbierane również w punktach sprzedaży), 

    - zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w każdej ilości 

    - meble i odpady wielkogabarytowe – w każdej ilości 

    - chemikalia – 10 kg na rok (odbierane również w punktach sprzedaży), 

    - zużyte opony – 4 szt. na rok (odbierane również w punktach sprzedaży), 

    - tekstylia i odzież – w każdej ilości, 

 przyjmowane są nieodpłatnie w utworzonym na terenie regionalnej instalacji do 

przetwarzania odpadów komunalnych przy ul. Bagiennej 77 tzw. punkcie selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych (PSZOK). Odpady ulegające biodegradacji mieszkańcy mogą wyrzucać 

do tzw. minipunktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (miniPSZOK) 

rozmieszczonych w kilkudziesięciu lokalizacjach na terenie miasta. 

  

 

 

 

 

Id: 38A02FEB-FE13-4448-B50C-494E2AF8213D. Podpisany Strona 4 z 13



4 

 

SELEKTYWNA ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – SZCZEGÓŁOWE DANE 

 

Do głównych celów nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, oprócz 

całkowitego wyeliminowania nielegalnych składowisk, należy zaliczyć zwiększenie poziomów 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła 

oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych. Zauważalny jest wzrost poziomu segregacji na 

terenie Miasta Inowrocławia. Jest to związane z wyraźnym rozróżnieniem stawek opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przypadku odpadów segregowanych stawka ta 

jest dwukrotnie niższa, niż w przypadku odpadów zmieszanych.  

 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych 

frakcji odpadów komunalnych, gminy w poszczególnych latach muszą osiągnąć następujące 

poziomy recyklingu i odzysku: 

 Poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia (%) 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Papier,  metal, tworzywa 
sztuczne, szkło 

 
10 

 

 
12 

 
14 

 
16 

 
18 

 
20 

 
30 

 
40 

 
50 

Inne niż niebezpieczne 
odpady budowlane                     

i rozbiórkowe 

 
30 

 
36 

 
38 

 
40 

 
42 

 
45 

 
50 

 
60 

 
70 

 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r.  w sprawie 

ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów, 

wspomniany powyżej poziom powinien osiągnąć następujące pułapy: 

poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji przekazywanych do składowania (%) 

2012 16.07.2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 16.07.2020 

 
75 

 

 
50 

 
50 

 
50 

 
45 

 
45 

 
40 

 
40 

 
35 

Id: 38A02FEB-FE13-4448-B50C-494E2AF8213D. Podpisany Strona 5 z 13



5 

 

Efektem wprowadzenia granicznych poziomów ma być zbliżenie się do standardów krajów 

Europy Zachodniej, takich jak Francja czy Niemcy.  

 

Poziomy recyklingu osiągnięte przez Miasto Inowrocław w poszczególnych latach: 

 

                                    Lata 
   Poziomy 

2012 2013 2014 2015 

Poziom ograniczenia 
masy odpadów 

komunalnych ulegających 
biodegradacji 

kierowanych do 
składowania 

5,07% 0,74% 0% 0% 

Poziom recyklingu, 
przygotowania do 
ponownego użycia 

następujących frakcji 
odpadów komunalnych: 
papieru, metali, tworzyw 

sztucznych i szkła 

14% 15,49% 22,59% 30,05% 

Poziom recyklingu, 
przygotowania do 
ponownego użycia                
i odzysku innymi 

metodami innych niż 
niebezpieczne odpadów 

budowlanych i 
rozbiórkowych 

76% 50% 86,57% 99,62% 

 

Z powyższej tabeli wynika, iż Miasto Inowrocław bezproblemowo osiąga wymagane prawem 

poziomy. 

 

Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przy ul. Bagiennej 77 funkcjonujący                  

od początku wprowadzenia nowego systemu gospodarowania odpadami cieszy się dużą 

popularnością wśród mieszkańców miasta, których świadomość ekologiczna systematycznie 

rośnie. Kampanie informacyjne, zarówno ogólnopolskie, jak i te lokalne, prowadzone przez 

Urząd Miasta Inowrocławia w dużym stopniu się do tego przyczyniają. Wspomnieć należy 

również o organizowanych od wielu lat dla przedszkolaków i młodzieży szkolnej, wycieczkach 

edukacyjnych na teren RIPOK. Finansowane są także wycieczki do Centrum Edukacji 

Id: 38A02FEB-FE13-4448-B50C-494E2AF8213D. Podpisany Strona 6 z 13



6 

 

Ekologicznej w bydgoskim Myślęcinku oraz firmy PLAST-MAR w Balczewie, gdzie dzieci 

poznają zasady segregacji oraz na konkretnych przykładach dowiadują się, które przedmioty 

można poddać recyklingowi. Uczestnicy widzą też poszczególne etapy przetwarzania 

odpadów z tworzyw sztucznych, do momentu powstania granulatu, który wykorzystuje się 

go ponownie do produkcji. 

 

Liczba dostaw do PSZOK przy ul. Bagiennej 77 w 2015 r.: 

 

MIESIĄC LICZBA DOSTAW DO PSZOK 

STYCZEŃ 244 

LUTY 200 

MARZEC 381 

KWIECIEŃ 391 

MAJ 410 

CZERWIEC 351 

LIPIEC 422 

SIERPIEŃ 368 

WRZESIEŃ 396 

PAŹDZIERNIK 415 

LISTOPAD 440 

GRUDZIEŃ 236 

 

 

 

 

 

 

Id: 38A02FEB-FE13-4448-B50C-494E2AF8213D. Podpisany Strona 7 z 13



7 

 

Procentowy udział poszczególnych frakcji odpadów dostarczanych do PSZOK: 

 

 

 

 

Szczegółowe zestawienie liczby odpadów odebranych od właścicieli nieruchomości w 2015 r. oraz 
poszczególnych frakcji odpadów dostarczonych do PSZOK stanowią odpowiednio tabele 1 i 2                            
(strona 9 i 10). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 38A02FEB-FE13-4448-B50C-494E2AF8213D. Podpisany Strona 8 z 13



8 

 

Ilość wywozów odpadów ulegających biodegradacji z miniPSZOK-ów w 2015 r.: 
 
 

 

MIESIĄC 

LICZBA WYWOZÓW Z MINIPSZOK-ÓW 

KONTENERY NA TRAWĘ I LIŚCIE POZOSTAŁE ODPADY BIO 

STYCZEŃ 61 40 

LUTY 65 32 

MARZEC 158 40 

KWIECIEŃ 147 32 

MAJ 162 32 

CZERWIEC 153 40 

LIPIEC 159 32 

SIERPIEŃ 168 40 

WRZESIEŃ 224 32 

PAŹDZIERNIK 254 32 

LISTOPAD 293 40 

GRUDZIEŃ 120 32 

 
 

Miasto Inowrocław, jako pierwsze na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 

zostało objęte programem „Moje miasto bez elektrośmieci”, dzięki któremu mieszkańcy 

miasta mogą nieodpłatnie pozbyć się dużych elektrośmieci bez konieczności wychodzenia                  

z domu. Usługę można zamówić telefoniczne, bądź wypełniając specjalny formularz drogą 

internetową. 

Id: 38A02FEB-FE13-4448-B50C-494E2AF8213D. Podpisany Strona 9 z 13



9 

 

 
Tabela 1. Zestawienie odpadów odebranych od właścicieli nieruchomości w 2015 r.: 

Rodzaj odpadów 
Masa odebranych odpadów [Mg] 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

15 01 01 - opakowania z papieru i tektury 14,88 13,86 29,64 31,08 34,32 25,6 32,06 25,92 31,68 30,04 28,32 34,52 

15 01 02 - opakowania z tworzyw sztucznych 30,66 25,97 32,34 32,76 29,99 35,1 31,9 34,76 34,06 28,82 33,04 37,1 

15 01 06 - zmieszane odpady opakowaniowe 18,04 11,9 14,16 16,98 18,46 16,66 18,7 18,14 19,7 17,06 16,32 16,4 

15 01 07 - opakowania ze szkła 65,56 48,78 44,44 55,9 51,54 42,58 53,28 53,56 44,44 58,2 39,36 48,6 

17 01 01 - odpady betonu oraz gruz betonowy z 
rozbiórek i remontów 

- 3,74 - - - - - - 4,52 - 2,04 - 

17 01 02 - gruz ceglany 0,46 3,92 - - - - - - - - - 0,32 

17 09 04 - zmieszane odpady z budowy, remontów          
i demontażu 

- - 1,82 - 0,38 - - - - - - - 

20 01 01 - papier i tektura 10,12 9,4 - - - - - - - - - - 

20 01 99 - inne niż wymienione frakcje zbierane              
w sposób selektywny 

17,32 15,28 18,46 21,96 19,64 20,8 21,92 19,42 20,56 15,74 18,16 22,06 

20 02 01 - odpady ulegające biodegradacji 33,7 56,06 78,24 79,2 101,86 83,1 63,18 37,06 127,74 159,12 124,92 143,8 

20 02 02 - gleba i ziemia, w tym kamienie - - - - 9,78 6,8 - - - - - - 

20 02 03 - inne odpady nieulegające biodegradacji 8,68 4,02 7,46 10,96 11,3 11,3 7,7 7,72 8,34 26,48 35,22 21,16 

20 03 01 - niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 

1672,14 1490,52 1712,02 1776,22 1675,16 1702,76 1846,4 1612,48 1724,58 1755,04 1709,22 1907,12 

20 03 03 - odpady z czyszczenia ulic i placów 32,94 44,26 46,22 45,0 33,28 29,04 29,24 30,26 29,38 29,76 29,04 33,36 

20 03 07 - odpady wielkogabarytowe 3,16 4,12 7,26 3,8 18,35 6,08 10,3 11,24 18,02 9,53 9,4 12,1 

20 03 99 - odpady komunalne niewymienione                
w innych podgrupach 

- 0,12 - - 0,2 0,32 - - - - - - 

Id: 38A02FEB-FE13-4448-B50C-494E2AF8213D. Podpisany Strona 10 z 13



10 

 

  
Tabela 2. Zestawienie odpadów odebranych w PSZOK w 2015 r.: 
 

Rodzaj odpadów 
Masa odebranych odpadów [Mg] 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

15 01 01 - opakowania z papieru i 
tektury 

0,68 0,54 0,68 0,49 0,28 0,98 1,116 1,12 0,26 1,2 0,7 0,7 

15 01 02 - opakowania z tworzyw 
sztucznych 

- 0,154 0,1 0,632 0,1 0,16 0,18 0,64 0,072 0,06 0,06 0,36 

15 01 07 - opakowania ze szkła 0,64 0,76 1,02 1,86 0,4 4,42 0,428 0,374 1,016 - 0,74 0,6 

16 01 03 - zużyte opony - - 0,04 1,12 0,12 - - 0,42 - 0,12 0,14 0,08 

16 02 13* - Zużyte urządzenia 
zawierające niebezpieczne 
elementy 

- - - - - - 0,038 - - - - - 

17 01 01 - odpady betonu oraz 
gruz betonowy z rozbiórek i 
remontów 

27,098 21,44 28,84 19,338 33,8 21,08 18,06 19,06 17,56 21,18 11,68 16,08 

17 01 02 - gruz ceglany 14,26 26,6 30,62 41,236 33,74 25,966 41,92 9,7 17,332 34,56 12,74 10,88 

20 01 10 - odzież - 0,18 0,2 0,304 0,04 0,22 0,2 0,26 0,46 - 0,28 0,52 

20 01 23* - Urządzenia zawierające 
freony 

0,12 0,08 0,26 0,06 - - 0,464 0,08 0,212 0,06 - - 

20 01 35* - inne zużyte urządzenia 
elektryczne i elektroniczne  

0,152 - 0,26 0,472 0,41 0,148 0,963 0,971 0,238 0,116 0,028 0,28 

20 01 36 - inne zużyte urządzenia 
elektryczne i elektroniczne 

0,118 - 0,08 0,10 - 0,228 0,451 0,488 0,022 0,024 0,016 0,038 

20 02 01 - odpady ulegające 
biodegradacji 

214,44 76,0 176,868 186,05 286,652 209,74 299,9 158,354 191,606 245,572 348,62 142,54 

20 03 07 - odpady 
wielkogabarytowe 

1,546 2,0 2,274 7,708 8,478 7,782 8,07 6,61 7,902 5,766 3,562 4,346 

Id: 38A02FEB-FE13-4448-B50C-494E2AF8213D. Podpisany Strona 11 z 13



11 

 

PODSUMOWANIE 
 

Inowrocław posiada sprawnie funkcjonujący system gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Dzięki znacznemu zróżnicowaniu stawek opłat oraz poczynionym w ostatnich 

latach inwestycjom w znacznym stopniu wzrósł poziom segregacji. Uruchomiona w 2011 r. 

linia do segregacji zmieszanych odpadów komunalnych przyczyniła się do ograniczenia masy 

odpadów trafiających na składowisko. Prowadzone działania związane z szeroko pojętą 

edukacją ekologiczną mają odzwierciedlenie we wzroście poziomu świadomości 

mieszkańców miasta, a co za tym idzie wzroście poziomu segregacji. Między innymi dzięki 

temu Miasto Inowrocław osiąga w poszczególnych latach znakomite poziomy recyklingu 

odpadów surowcowych, budowlanych i rozbiórkowych oraz ograniczenia masy odpadów 

ulegających biodegradacji trafiających na składowisko. Należy zaznaczyć, iż realizowane są 

kolejne inwestycje. Do najważniejszych z nich należy zaliczyć sukcesywne zwiększanie ilości 

tzw. miniPSZOK-ów.  

 

 

 

 

 

Id: 38A02FEB-FE13-4448-B50C-494E2AF8213D. Podpisany Strona 12 z 13



Uzasadnienie

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – przyjmowanie sprawozdań
z działalności wójta.

W załączniku do uchwały Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska
i Rolnictwa Urzędu Miasta Inowrocławia przedstawił informację na temat realizacji
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie Miasta Inowrocławia.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 38A02FEB-FE13-4448-B50C-494E2AF8213D. Podpisany Strona 13 z 13




